
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Massetti Mirko  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ADRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

VIA TULLIO DANDOLO N. 55  
C.F. 82000850170 

25030- ADRO (BS) -- TEL. 0307454311 
 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 42 DEL 17/05/2024 
 

 
OGGETTO: 
MODIFICA VIABILITA' VIA GALLO TORBIATO DI ADRO DAL 22/05/2024 AL 
30/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la richiesta di emissione ordinanza di regolamentazione e modifica della viabilità 
temporanea del 07.05.2024 prot. n° 5531 da parte dello “Studio tecnico ing. Renzo Savoldi”, con 
sede a Brescia (BS) in via Aldo Moro n°16, per procedere all’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione della strada nuova tangenziale esterna all’abitato di Torbiato – Lotto 2; 
VISTA la necessità di modificare la regolamentazione della viabilità per la sicurezza degli utenti; 
RITENUTO opportuno acconsentire a tale richiesta al fine di poter permettere alla ditta di 
effettuare i lavori sopra indicati;  
CONSIDERATO che tali interventi comporteranno l’istituzione temporanea della chiusura totale 
per tutte le categorie di veicoli e dei pedoni, in Via Gallo dall’intersezione con Via Nespolo e via 
Vittorio Emanuele fino all’intersezione con Via Cinquino dalle ore 00:00 alle ore 24:00 dal 
22/05/2024 fino al 30/07/2024 e comunque fino a fine lavori; 
VISTO l’art. 7 del C.d.S. e relative modifiche nonché il regolamento di esecuzione ed attuazione. 
VISTO l’art. 107 del D.L.vo n°  267/2000. 
VISTO il Decreto sindacale di Nomina del Responsabile di P.O. del settore Polizia Locale acclarata 
al protocollo comunale n° 422/2024 del 11.01.2024. 
 

ORDINA 
DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 DAL GIORNO 22/06/2024 AL GIORNO 30/07/2024 
(comunque, fino al termine dei lavori che in caso di maltempo potrebbero essere prorogati) 
l’istituzione temporanea della chiusura totale per tutte le categorie di veicoli e dei pedoni, in Via 
Gallo dall’intersezione con Via Nespolo e via Vittorio Emanuele fino all’intersezione con Via 
Cinquino. 
 

PRESCRIVE CHE 

 La ditta esecutrice dei lavori installi, 48 ore prima, come concordato con personale della 
P.L. di Adro (BS), apposita e idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S. e ai relativi 
Decreti Ministeriali indicante obblighi, divieti, limitazioni e le aree occupate dai lavori; 

 La ditta esecutrice dei lavori installi apposita segnaletica conforme al C.d.S. e ai relativi 
Decreti Ministeriali, n. 1 cartello preavvisatore indicante la chiusura strada in Via Gallo su 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Massetti Mirko  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

intersezione con via Cinquino, da posizionare in Via Gallo intersezione con Via Artigiani in 
direzione di marcia verso Via Cinquino e le rispettive indicazioni di percorso alternativo per 
raggiungere Via Cinquino; 

 La ditta esecutrice dei lavori informi con congruo preavviso, e non inferiore alle 48 ore 
prima, i residenti delle vie interessate ai lavori sopra indicati, alle modifiche viabilistiche;  

 Il Comune di Adro (BS) sarà ritenuto sollevato e indenne da qualsiasi pretesa o molestia 
che per, effetto della presente, potesse pervenire a terzi. 
 

DISPONE CHE 
La presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio ai sensi di Legge. 

L’osservanza della presente ordinanza è demandata a tutte le forze di Polizia elencate nell’art.12 del D.L.vo 
n° 285/92. L’inosservanza a tale ordinanza sarà punita con sanzioni amministrative previste dal C.d.S. 
 

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO: 
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs. 
104/2010 e s.m.i.;  
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971 n. 1199.  
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Comandante Dott. Fabio Corioni 
 


